CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
“VEREADOR DANIEL AGUILAR DE SOUZA”

Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100

www.registro.sp.leg.br

Indicação  n°  566/2018

Senhor Presidente,

   Apresento a V.Exa., nos termos do art. 225 do Regimento Interno, a

presente Indicação, sugerindo ao Senhor Prefeito, através da Secretaria Municipal de

Meio Ambiente e Desenvolvimento Agrário, que proceda vistoria e poda (ou notificação do

proprietário/responsável) de uma árvore localizada à rua Kiyomi Fuji, de frente ao número

54, no Jardim belas Artes.

JUSTIFICATIVA:

   Em virtude do volume de galhos e folhas, que tem causado
transtornos aos moradores, além do risco de acidente elétrico pela aproximação da rede
de energia e também obstrução da iluminação pública (a rua possui uma única luminária).
Trata-se de uma reivindicação da comunidade, já encaminhada também por moradores.

Plenário “Vereador Daniel das Neves”, 25 de setembro de 2018.

Fabio Cardoso Junior

Vereador

PROTOCOLO N° 1561/2018

http://www.camararegistro.sp.gov.br/